



Nowinki

Dolnośląskiej Izby Rolniczej

01.10- 07.10.2009r

UE – BŁYSKAWICZNE WYKORZYSTANIE ZWIĘKSZONEGO LIMITU NA EKSPORT POZAKWOTOWEGO CUKRU W SEZONIE 2008/09

Komisja Europejska opublikowała rozporządzenie (WE) nr 841/2009 (L 245/3) dotyczące wykorzystania powiększonego na początku września br. limitu eksportu cukru pozakwotowego. Większy wolumen eksportu w ramach kontyngentu został już wykorzystany. (...)

UE – KOMISJA KRYTYKOWANA ZA OPÓŹNIENIA W PROGRAMIE OWOCE W SZKOLE

Europejski związek zrzeszający sektor produktów świeżych Freshfel wyraził swoje zaniepokojenie brakiem postępów w działaniach mających zapewnić właściwą skuteczność programowi spożycia owoców w szkołach. Organizacja zarzuca Komisji Europejskiej brak konsekwencji i kontroli w klasyfikowaniu produktów, jakie mogą być objęte programem, niewystarczającą informację o nim i opóźnienia w uruchomieniu jego strony internetowej, a także brak badań nad skutkami programu oraz niepowołanie zespołu ekspertów, którzy nadzorowaliby funkcjonowanie tego mechanizmu. (...)

SPADEK IMPORTU JABŁEK W UE-27

Do dnia 10 sierpnia bieżącego roku na unijny rynek trafiło w sumie 657,3 tys. ton jabłek spoza Unii Europejskiej. Dla porównania w analogicznym okresie roku minionego było to 744,0 tys. ton, a w roku 2007 odpowiednio 845,8 tys. ton. Z państw półkuli południowej kraje unijne zaimportowały w sumie 609,2 tys. ton, z czego najwięcej z Chile – 182,3 tys. ton oraz z Nowej Zelandii – niecałe 160,0 tys. ton. Pozostałe ilości pochodziły z państw półkuli północnej – nieco ponad 48,0 tys. ton – w tym prawie 30,0 tys. ton ze Stanów Zjednoczonych. (...)

POLSKA – DALSZE OZNAKI ODBUDOWY POGŁOWIA TRZODY CHLEWNEJ

Według wyników badań GUS z dn. 15 września 2009 r., pogłowie trzody chlewnej w Polsce pod koniec lipca br. wynosiło 14 278,6 tys. sztuk i było o 7,4% mniejsze niż przed rokiem. (...) Jednak w porównaniu z sytuacją z marca 2009 r., pogłowie świń zwiększyło się o 991,4 tys. szt. – tj. o 7,5%, a liczba loch na chów wzrosła o 1,8%. (...) Stan i struktura pogłowia

trzody w lipcu 2009 r. wskazują na dalsze wyhamowanie trendu spadkowego w chowie świń.
(...)

www.fapa.com.pl/

02.10.2009.

Posiedzenie Prezydium Copa

W dniu 30 września br. przedstawiciele Krajowej Rady Izb Rolniczych uczestniczyli w kolejnym posiedzeniu Prezydium COPA. W porządku obrad, oprócz stałych punktów posiedzenia, znalazła się debata na temat rynku mleka oraz rynku zbóż, a także kwestie związane z przyszłością WPR po 2013 roku. W dyskusji aktywnie uczestniczył Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych, który zabierając wielokrotnie głos podkreślał, że produkcja zbóż jest podstawowym źródłem przychodu wielu rolników, a brak działań mających na celu ustabilizowanie dramatycznej sytuacji na tym rynku, może spowodować zachwianie płynności finansowej nie tylko gospodarstw, ale także całego sektora związanego z rolnictwem.

Podczas debaty na temat kryzysu w sektorze mleka Prezes Szmulewicz oznajmił, że Polska podziela troskę Komisji Europejskiej dotyczącą obecnej trudnej i złożonej sytuacji na rynku mleka i przetworów mlecznych oraz z zadowoleniem przyjmuje deklarację KE, iż należy dołożyć wszelkich starań, by wspomóc producentów mleka, których dotknął dramatyczny spadek cen. Spośród instrumentów nadających się do rozwiązania sytuacji na rynku mleka są refundacje wywozowe, a także dopłaty do mleka w proszku przeznaczonego na pasze – stwierdził Prezes KRIR

<http://krir.pl>

05.10.2009.

Copa-Cogeca w sprawie szybkiego uruchomienia interwencji na rynku zbóż

W związku z ogromnymi trudnościami na unijnym rynku zbóż Komitety Copa-Cogeca wystąpiły 1 października br. do Komisji Europejskiej o jak najszybsze udostępnienie interwencji publicznej w państwach członkowskich. Trudna sytuacja wiąże się z kolejnymi dobrymi plonami na świecie, które zasiliły światowe zapasy. Pomimo wysokich kosztów środków produkcji zbóż, tegoroczne zbiory w UE-27 są ponownie bardzo dobre, wynoszą 285 milionów ton. W zeszłym roku również były rekordowe. Wskutek tego ceny zbóż w UE spadły do bardzo niskiego poziomu, zwłaszcza dla jęczmienia, którego ceny są już poniżej

poziomu interwencji, średnio 90-92 euro za tonę. W tym samym czasie koszty produkcji szybko rosną, a kredyty są coraz trudniej dostępne. Z kolei popyt na pasze spadł.

Paul Temple, Przewodniczący grupy roboczej Zboża Komitetów Copa-Cogeca powiedział: "Wzywamy Komisję Europejską do zajęcia się potencjalnym kryzysem unijnego rynku zbóż. Wobec konieczności zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego oraz wobec recesji w Europie bardzo ważne jest, aby producenci zbóż mieli pewność, że ich produkcja będzie opłacalna. Światowe zapasy, pomimo wzrostu, nadal są dość niskie. Zmniejszenie produkcji w tym roku w połączeniu ze złą pogodą mogłoby spowodować wahania i nagły wzrost cen zbóż. To z kolei mogłoby mieć bardzo złe skutki dla cen pasz i unijnego sektora produkcji zwierzęcej, a także dla cen żywności płaconych przez konsumentów, i to wtedy, kiedy nieodzowna jest stabilność cen".

"Produkcja po cenach poniżej kosztów nie jest zrównoważona spowoduje trudności w przeprowadzaniu najważniejszych inwestycji oraz szkody dla środowiska. Dlatego wzywamy Komisję Europejską, aby przyjrzała się tej sytuacji i podjęła natychmiastowe działania w kwestii dostępności interwencji publicznej". <http://krir.pl>

06.10.2009

Nowa średnia wielkość gospodarstwa

Prezes ARiMR ogłosił nową średnią wielkość gospodarstwa rolnego w kraju. Na 2009 r. jest to 10,15 ha. Podano również średnie wielkości zagród dla poszczególnych województw. Województwem o najwyższej średniej, cały czas niezmiennie jest region zachodniopomorski – 30,15 ha. Na drugim miejscu, z przeciętnym gospodarstwem o pow. 22,95 uplasowało się woj. warmińsko-mazurskie, a na trzecim woj. lubuskie ze średnią 20,11 ha. Województwem o najniższej średniej powierzchni gospodarstw cały czas pozostaje woj. małopolskie (3,8 ha), nieco większa wartość dotyczy Podkarpacia (4,46) i woj. świętokrzyskiego (5,39 ha). W środku stawki są: woj. śląskie (6,71 ha), lubelskie (7,40 ha), łódzkie (7,41 ha), mazowieckie (8,44 ha), podlaskie (12,05), wielkopolskie (13,46 ha), kujawsko-pomorskie (14,94 ha), dolnośląskie (15,52 ha), opolskie (17,71 ha), pomorskie (18,82).

www.topagrar.pl

01.10.2009

Wyższy kurs wymiany, wyższe dopłaty!

30 września wzbudzał wielkie zainteresowanie wśród rolników. Tego dnia bowiem Europejski Bank Centralny ogłosił kurs wymiany euro, według którego będą przeliczane płatności bezpośrednie za 2009 rok. Ustalony poziom 4,2295 zł/euro oraz coroczny, ustalony w Traktacie Akcesyjnym wzrost stawki Jednolitej Płatności Obszarowej (JPO) spowoduje zwiększenie tej płatności z 339,31 zł/ha z roku ubiegłego do około 507 zł/ha w roku obecnym. Z kolei Uzupełniająca Płatność Obszarowa (UPO) wyniesie 359,21 zł/ha i będzie wyższa o około 90 zł w porównaniu do roku 2008. Płatność zwierzęca wynosić będzie 502,63 zł/ha, co stanowi progresję tej płatności o niespełna 33% w stosunku do roku poprzedniego. Za 2009 rok płatność JPO i UPO do hektara łącznie wyniesie prawie 870 zł, a do TUZ uprawnionych do płatności zwierzęcej ponad 1 tys. zł/ha. Teraz pozostaje tylko głęboko wierzyć w zapowiedzi resortu rolnictwa, które mówią o szybszym tempie wypłacania tegorocznych dopłat. Już od kilku tygodni docierają informacje o tym, iż w tym roku płatności ONW, ARiMR będzie wypłacać już od 16 października, a dopłaty bezpośrednie zaczną trafiać na konta gospodarzy 1 grudnia i do końca roku zostanie zrealizowanych 70% przelewów.

www.topagrar.pl

01.10.2009

Dopłaty do roślin strączkowych

Jak zapowiedział minister rolnictwa Marek Sawicki, od przyszłego roku (po zatwierdzeniu wniosku przez KE, co zdaniem, ministra ma być tylko formalnością), będą dodatkowe dopłaty do upraw roślin strączkowych i motylkowych drobnonasiennych w wysokości 65 euro/ha. Projekt rządowy przewiduje takie dofinansowanie do 2012 r., a środki finansowe na ten cel będą pochodziły z UE. To nowe wsparcie polskiego rolnictwa ma przyczynić się do częściowego zastąpienia importowanych transgenicznych komponentów pasz oraz zwiększyć obszar tych roślin z obecnych 180 tys. ha do ponad 500 tys. ha. Uprawy te, poza dostarczeniem komponentów paszowych, znacząco poprawią także wartość stanowisk dla roślin następczych.

Jednak dla pełnej realizacji tego projektu i większej obecności tych gatunków w płodozmianie, z punktu widzenia producentów pasz, istnieje ważny problem. Znaczna część tych roślin posiada różne substancje antyżywniowe, ograniczające ich użycie jako pełnowartościowych zamienników np. soi. Zmianę tej sytuacji ma przynieść rządowy program wspierający polską hodowlę, której zadaniem jest m. in.: ulepszenie wartości

użytkowej odmian takich gatunków jak: bób, groch, łubin, soczewica czy wyka. Będzie on realizowany w latach 2009 - 2014, a instytuty badawcze otrzymają na ten cel kwotę 35 mln zł.

www.topagrarr.pl

06.10.2009.

Rozwód Claasa z Korbankami

Od początku sprzedaży maszyn Claas w Polsce ich generalnym dystrybutorem był Dom Handlowy Henryki i Pawła Korbanków z Tarnowa Podgórnego koło Poznania. W sierpniu umowa została zerwana, a sprzedażą tych popularnych maszyn ma się zająć spółka podlegająca bezpośrednio producentowi.

5 sierpnia tego roku niemiecki producent wymówił umowę na sprzedaż tych maszyn firmie z Tarnowa Podgórnego. Współpraca ma trwać jednak jeszcze przez rok – do 30 września 2010 r. Od października sprzedaż maszyn ma być kontynuowana przez nowoutworzoną spółkę Claas Polska z własną siecią sprzedaży.

- W okresie przejściowym klienci będą obsługiwani przez nas – mówi Paweł Korbanek. - Jak długo ten okres przejściowy będzie trwał – to jest jeszcze kwestia uzgodnień, których jesteśmy w trakcie. Pierwszy wariant zakłada, że do końca września 2010 r. Jest prawdopodobne, że będzie to trwało krócej. Cokolwiek jednak się zdarzy, my naszych klientów nie opuścimy i będziemy ciągle służyć serwisem i dostawą części zamiennych, nawet już po zakończeniu współpracy z Claasem – zapewnia prezes.

Jak mówią państwo Korbankowie, nie spodziewali się takiej decyzji, wiedzieli jednak, że od zawsze firma Claas chciała mieć własne przedstawicielstwo w Polsce, a o decyzji być może przesądziły wysokie wyniki sprzedaży za ubiegły rok.

– Claasa wprowadziliśmy do sprzedaży jako pierwsi w Polsce w 1993 r. Sprzedaliśmy wtedy jeden kombajn i mieliśmy 100-procentowy udział w rynku – mówi z uśmiechem Paweł Korbanek. – Byliśmy wtedy małą firmą, byliśmy jednym z wielu dealerów Ursusa, którego sprzedawaliśmy wtedy najwięcej. Zachodnie firmy bały się wtedy wejść na polski rynek, bo był niepewny. My natomiast wiedzieliśmy, że jest to dla nas szansa – wspominają Korbankowie.

www.farmer.pl

07.10.2009

Urodzaj na problemy

W sadach pełnia sezonu. Jest co zbierać, ale sadownicy zastanawiają się czy warto. Ceny skupu są znowu bardzo niskie, średnio 15-20 groszy za kilogram. Dlatego już teraz część owoców gnije pod drzewami. A eksportowy handel najlepszych gatunkowo jabłek ruszy najwcześniej po nowym roku.

W sadowniczym gospodarstwie Roberta Nagórnego zbiór jabłek idzie pełną parą. Owoce są dorodne. Ale właściciel 12 hektarów jabłoniowych wcale nie uważa, że to dla niego dobry rok.

Efekt jest taki, że trudno nawet opłacić sezonowych pracowników do zbierania owoców.

Po kryzysowym ubiegłym roku gdy część jabłek zgniło w sadach, bo nie opłacało się ich zbierać wydawało się, że gorzej być już nie może. Ale niestety jest.

Tadeusz Sado, sadownik: za 15 groszy, żeby jabłko sprzedać to jest do niczego niepodobne. Do tego dojdzie, że nie będzie zrywane tak jak wiśnie.

A ciągła niechęć do tworzenia grup producenckich sprawia, że kolejni pośrednicy tylko podwyższają detaliczną cenę owoców.

www.agroportal.net.pl

01-10-2009

Komunikat prasowy Głównego Lekarza Weterynarii

W związku z wprowadzeniem na rynek konserw wołowo-wieprzowych sucho-mrożonych Mince Meat Mix organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej poinformowały w dniu 25 września 2009 r. Głównego Lekarza Weterynarii o toczącym się dochodzeniu oraz zwróciły się z prośbą o współdziałanie Inspekcji Weterynaryjnej w tej sprawie.

W toku dochodzenia ustalono, że na rynek wprowadzono puszki wołowo-wieprzowe sucho-zamrożone w opakowaniach po 2 kg (Mince Meat Mix), wyprodukowane w latach 1980-90. Ustalono również, że na terenie Polski było 12 odbiorców kwestionowanego towaru (w tym 5-ciu znajdujących się pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej). Inspekcja Weterynaryjna zabezpieczyła łącznie 5540 szt. puszek Mince Meat Mix.

W wyniku analizy dokumentacji przekazanej przez stronę szwedzką ustalono, że puszki wołowo-wieprzowe mają okres przydatności do spożycia 25 lat. Dokumentacja towarzysząca przesyłkom puszek budzi wątpliwość co do możliwości jednoznacznego ustalenia pochodzenia towaru i jego identyfikacji. W takich przypadkach Inspekcja Sanitarna i Inspekcja Weterynaryjna decyduje o zniszczeniu towaru.

www.agroabc.pl

05-10-2009

Życie miodem płynące

Co roku Komisja Europejska przeznaczona na programy promujące żywność ponad 50 milionów euro. Polscy przedsiębiorcy dopiero uczą się jak zdobywać te fundusze. Ale ci , którym udało się ta sztuka mogą liczyć na wymierne efekty.

Kampania „Życie miodem płynące” trwała dwa lata i pochłonęła prawie 700 tysięcy euro. Jej celem było:

Radosław Janik – spółdzielnia pszczelarska Apis: promowanie produktów pszczelich, jako produktów prozdrowotnych dla społeczeństwa, większej konsumpcji miodu naturalnego, która to konsumpcja w Polsce jest na poziomie wielokrotnie niższym niż w Europie Zachodniej.

Z danych Stowarzyszenia Pszczelarzy Zawodowych wynika, że przez ostatnie dwa lata spożycie miodów w Polsce wzrosło dwukrotnie z 30 do 60 gramów na osobę.

Teraz o unijne dofinansowanie programów promocyjnych starają się trzy związki reprezentujące branżę mięsną. Ale fundusze otrzyma tylko jeden. Nieoficjalnie mówi się, że największe szansę na zwycięstwo ma Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy.

Pieniądze na promocję tym razem produktów wysokojakościowych są także w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich. Agencja Rynku Rolnego już przyjmuje wnioski.

Piotr Kondraciuk – Agencja Rynku Rolnego: w poniedziałek od razu wpłynął pierwszy program na promocję owoców, w szczególności jabłek, gruszek w ramach zintegrowanej produkcji od jednej z grup producentów z województwa mazowieckiego.

Do tej pory największą przeszkodą w ubieganiu się o unijne fundusze na promocję żywności był obowiązek uzbierania przez producentów 20% wartości każdego programu.

Teraz tzw. wkład własny ma być zagwarantowany przez funkcjonującą od kilku miesięcy ustawę o promocji artykułów rolno-spożywczych.

www.agroabc.pl

05-10-2009

Nowe rozdanie

Już za kilka dni może dojść do finalizacji kupna największej polskiej cukrowni w Głinojecku. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów ma wydać pozwolenie w efekcie, którego dojdzie do sporego przetasowania na krajowym rynku cukru.

Właścicielem cukrowni w Głinojecku jest koncern British Sugar, który po ostatnich inwestycjach w Hiszpanii uznał, że pozbedzie się swojej jedynej fabryki w Polsce. Chętnych do kupna było wielu.

Mówiło się między innymi o Krajowej Spółce Cukrowej i firmie Sudzucker. Ostatecznie w wyścigu o największą polską cukrownię zwycięzcą został niemiecki koncern Pfeifer und Langen.

Agnieszka Majchrzak – UOKiK: na początku sierpnia ubiegłego roku wpłynął do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów właśnie wniosek, który dotyczy tych dwu przedsiębiorców, sprawa jest w tej chwili w toku. Postępowanie w sprawie takiej koncentracji może trwać do dwóch miesięcy.

Jeżeli zgoda zostanie wydana na polskim rynku cukru dojdzie do sporych zmian. Po pierwsze po 20 letniej obecności znikną z niego Brytyjczycy. Po drugie na największego konkurenta Krajowej Spółki Cukrowej wyrośnie teraz koncern Pfeifer und Langen.

Janusz Pierun - Pfeifer und Langen: na rynku europejskim dochodzi do bardzo dużej koncentracji produkcji, chcemy ustabilizować swoją pozycję, w związku z tym decyzja o inwestycji w Polsce.

Zakładu w Głinojecku może produkować 151 tysięcy ton cukru rocznie. To 11% limitu narodowego.

www.agroabc.pl

07-10-2009

Mleczny protest

Niczego nie przyniosło wczorajsze nieformalne spotkanie unijnych ministrów rolnictwa w sprawie kryzysu na rynku mleka. Obradom towarzyszyły potężne demonstracje farmerów. Ale przynajmniej jedno jest coraz pewniejsze. Jeżeli nawet po 2015 roku zniknie kwotowanie produkcji mleka, pojawi się jakaś inna forma regulacji rynku.

Belgijska policja próbowała nie dopuścić, aby demonstranci wjechali do Brukseli główną autostradą. Ale ostatecznie musieli przepuścić zdesperowanych farmerów. Potem w centrum miasta kilka tysięcy z nich urządziło potężną demonstrację.

Richard Patrice – farmer, Belgia: jeżeli nic się nie zmieni do końca jesieni będę musiał zrezygnować z produkcji mleka. Każdego dnia tracę pieniądze. To tak jak bym codziennie rano wstawał i palił 50 euro.

Kilka tysięcy producentów mleka z Europy Zachodniej dobitnie pokazało co sądzi o dotychczasowych formach pomocy zaoferowanych im przez Wspólnotę.

Romuald Schaber – European Milk Board: ta polityka zawiodła, muszą nastąpić zmiany i to szybko.

Podczas wczorajszego spotkania pierwsze skrzypce grał francuski minister, który wraz ze swoją niemiecką odpowiedniczką domaga się od Komisji Europejskiej pogłębienia interwencji na rynku oraz nowych mechanizmów.

Bruno La Mair – minister rolnictwa Francja: pracujemy nad takimi formami regulacji rynku, które pozwolą zarabiać przyzwoite pieniądze za pracę, która się wykonuje.

Francusko - niemiecką propozycję poparło już 20 krajów. A to na unijnym forum oznacza większość, która daje możliwość przegłosowania swoich pomysłów. Komisja Europejska zgadza się na przedłużenie i pogłębienie interwencji na rynku, ale o pozostawieniu systemu kwot mlecznych nie chce nawet słyszeć.

Mariann Fischer Boel – komisarz ds. rolnictwa UE: wszyscy zgodziliśmy się w 2003 roku, że kwoty mleczne znikną po 2015. To zostało potwierdzone podczas debaty nad tzw. przeglądem zdrowotnym Wspólnej Polityki Rolnej. I wciąż obowiązuje. Kwoty znikną z końcem marca 2015 roku.

Szwedzka prezydencja poinformowała, że nowych decyzji Komisji Europejskiej dotyczących rynku mleka można się spodziewać dopiero w październiku podczas kolejnego spotkania unijnych ministrów rolnictwa.

www.agroabc.pl

07-10-2009

Zboże – ceny

Na rynku zbóż niezmiennie tanio, a wymogi jakościowe bardzo wysokie i to zarówno w przypadku ziarna na eksport jak i w kraju.

Handlowcy w portach płacą najwięcej, ale teraz realizowane są tylko kontrakty zawarte dużo wcześniej.

Nowe umowy mają być podpisywane dopiero pod koniec października z terminem realizacji na listopad i grudzień. Mówi się o cenie żyta 350 złotych za tonę, jednak to tylko wstępne przymiarki.

ZBOŻA

na giełdach towarowych

Ceny transakcyjne zł/t

żyto 250-310

pszenżyto 280-340

owies 220-260

Teraz żyto kosztuje od 250 do 310 złotych, pszenżyto maksymalnie 340 złotych, owies 260 złotych. Ale tym ziarnem wyjątkowo trudno się handluje. Najwięcej transakcji jest na pszenicę.

PSZENICA

na giełdach towarowych

Ceny transakcyjne zł/t

konsumpcyjna 440-480

paszowa 400-450

Maksymalna cena paszowej to 450 złotych za tonę, a konsumpcyjnej 480 złotych. Różnice nie są więc duże.

Są już podpisywane kontrakty na kukurydzę z nowych zbiorów z terminem realizacji na koniec października i listopad.

KUKURYDZA

na giełdach towarowych

Ceny transakcyjne zł/t

z nowych zbiorów 400-440

ze starych zbiorów 460-470

Obecnie na północy Polski ziarno kosztuje 440 złotych, ale na południu odbiorcy proponują już o 40 złotych mniej. Wielu producentów wstrzymuje się więc ze sprzedażą.

www.agroabc.pl

06-10-2009

Wieprzowina - ceny

Z rynku wieprzowiny znów płyną złe informacje dla hodowców.

Wszystkie zakłady korygują cenniki i w ten sposób próbując gonić konkurencję. W wielu firmach ceny żywca spadają już nie z tygodnia na tydzień, ale dosłownie z dnia na dzień. I tak minimalne stawki w punktach skupu sięgnęły już 3 złotych 60 groszy za kilogram, maksymalne dochodzą do 4.

Hodowcy, co prawda liczyli się z obniżkami w drugiej połowie roku, ale tempo przecen ich zaskakuje. Klasa E wyceniana jest dziś od 5 złotych 20 groszy maksymalnie do 5 złotych 55 groszy, i to ze wszelkiego rodzaju dodatkami.

tuczniaki wg wbc zł/kg

S 5,20 – 5,65

E 5,20 – 5,55

U 5,00 – 5,35

R 4,60 – 5,10

O 4,19 – 4,80

P 3,54 – 4,70

Ceny za klasę R zaczynają się od 4 złotych 60 groszy.

Hodowcy są załamani. Ani niskie pogłowie, ani tanie zboża, nie czynią hodowli świń opłacalną.

Oferowane teraz stawki są już często niższe niż ubiegłoroczne. Zdecydowanie droższe wciąż są jednak prosięta, co dodatkowo wpływa na mniejszą opłacalność hodowli.

www.agroabc.pl

07-10-2009

Drób – ceny

Koniec rewelacji na rynku drobiu.

W ślad za wieprzowiną od początku września tanieją też brojlery. I chociaż surowca wcale nie ma za dużo, średnio ceny spadły już o 10 %. Wszystko przez coraz mniejszy zbyt – dodają przetwórcy.

Od dziś znów kilka firm wprowadziło korekty w cennikach. Stawki spadają nawet kilka razy w tygodniu. I tak za brojlery, duże zakłady płacą dziś od 3 złotych 20 groszy do 3 złotych 43 groszy, wolny rynek jeszcze mniej. Wyższe ceny obowiązują z reguły za mniejsze kurczaki tzw. grilowe.

żywiec drobiowy zł/kg

ceny skupu netto

brojlery

umowy kontraktacyjne 3,20 – 3,43

wolny rynek 3,00 – 3,30

indyki

indory 4,75 – 5,28

indyczki 4,55 – 4,86

źródło ZM

Jeśli handel nadal będzie słaby dalszych obniżek nie uda się prawdopodobnie uniknąć. Ale przetwórcy liczą jeszcze na eksport. Bo przy wysokim kursie euro i cenach tuszek na krajowym rynku poniżej 5 złotych za kilogram nasz towar powinien znów stać się atrakcyjny dla klientów z zachodu.

www.agroabc.pl

05.10.2009 r

Zaproszenie do składania ofert na świadczenie usług przechowalniczych

Agencja Rynku Rolnego

Zaprasza

**przedsiębiorców dysponujących obiektami przechowalniczymi zbóż
(pszenica, jęczmień)**

do składania ofert na świadczenie usług przechowalniczych na rzecz ARR.

Przedsiębiorca zainteresowany **świadczeniem usług przechowalniczych
zbóż na rzecz ARR** powinien: ...

- zarejestrować się w Centralnym Rejestrze Przedsiębiorców, prowadzonym przez Agencję Rynku Rolnego,
- złożyć ofertę w Oddziale Terenowym ARR, właściwym ze względu na lokalizację zgłaszanego magazynu,
- poddać magazyn kontroli autoryzacyjnej, którą przeprowadzi Agencja,
- otrzymać Świadectwo Autoryzacji magazynu.

Pozostałe warunki, jakie winien spełnić oferent zgłaszający gotowość świadczenia usług, określone są w „**Warunkach uczestnictwa przedsiębiorców w świadczeniu usług przechowalniczych w roku 2009/2010**” [dostępnych na naszej stronie internetowej, w dziale rynki rolne - zboża](#)

**Preferowane będą oferty, które zostaną złożone przed upływem
20 października 2009 r.**

Formularze rejestracyjne oraz formularze ofertowe dostępne są:

- w Centrali ARR w Warszawie, ul. Nowy Świat 6/12
- w Oddziałach Terenowych ARR
- na stronie internetowej: www.arr.gov.pl

Szczegółowe informacje dotyczące świadczenia usług przechowalniczych na rzecz ARR można uzyskać pod numerami telefonów w Oddziałach Terenowych ARR oraz w **Telefonicznym Punkcie Informacyjnym ARR (0 22) 661- 72- 72**, czynnym od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00.

www.arr.gov.pl

Oprac. Zespół DIR